
<<<>>>

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AFFARI GENERALI

Registro interno
Oggetto: determina dirigenziale su richiesta assegno per maternità: art.66 l.
448/98,  modificato  da  art.  50  legge  144/99:  Decreto  Ministero  per  la
solidarietà Sociale del 15.07.99, n.306. 

n 25
data 09/06/15

Registro generale
n. 94

data 10/06/15

L’anno duemilaquindici,  il giorno nove,  del mese di giugno, nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Vista la proposta di determinazione di cui in oggetto, il cui testo è trascritto nel documento allegato
alla presente per farne parte integrante e sostanziale.

Visto il vigente Regolamento comunale di organizzazione degli uffici, approvato con Delibera del
C.C.  n.  141  del  5.10.2012,  successivamente  rettificata  con  Delibera  Consiglio  Comunale  n.  152  del
12.10.2012;

Visto il vigente Regolamento dei contratti;

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 267;

Ritenuto di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;
D E T E R M I N A

-

Di fare propria, e quindi di approvare, la proposta di determinazione relativa all’oggetto nel testo risultante 
dal documento qui allegato per farne parte integrante e sostanziale.
Dispone la tempestiva trasmissione della presente, a cura del responsabile del procedimento, agli Organi ed
agli Uffici indicati nella suddetta proposta.

La presente determinazione :
 ai  soli   fini  della  pubblicità e trasparenza dell’azione amministrativa, viene pubblicata all’albo

pretorio  on-line,  per  quindici  giorni  consecutivi,  nel  sito  web  di  questo  comune  accessibile  al
pubblico;

 è trasmessa per informazione alla Giunta, per il tramite del Segretario Comunale;
 è inserita nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9 del T.U. 18.08.2000, n. 267.

A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è  la
dott.ssa  Evelina Maida.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
              F.to     dott.ssa Rosa Villirillo



Proposta Di Determinazione

 Viste le richieste acquisita agli atti di questo Ente  con la quali, le sig. re di cui all’elenco allegato agli
atti d’ufficio, chiedono  l’erogazione dell’assegno per maternità previsto dall’art.66 della L.448/98
(modificato poi dall’art.50 della L.144/99) e disciplinato dal regolamento emanato con decreto del
Ministro per la Solidarietà Sociale n.306/99;

 Rilevato che le richiedenti hanno presentato la dichiarazione sostitutiva unica o l’attestazione ISEE
ai fini della individuazione della situazione economica del nucleo familiare ;

 Accertato che è stato determinato il valore dell’indicatore della situazione economica del nucleo
familiare,  secondo  le  indicazioni  contenute  dal  Decreto  Ministeriale  Solidarietà  Sociale  del
29.07.99;

 Preso atto che si è altresì proceduto alla riparametrazione del valore dell’indicatore della situazione
economica secondo i criteri di calcolo contenuti nell’allegato A del Decreto Ministeriale n.306/99;

PROPONE 

 Di liquidare alle sig. re  di cui all’elenco allegato agli atti d’ufficio  l’assegno di maternità, previsto
dall’art.66 della L.448/98 (modificato poi dall’art.50 della L.144/99) e disciplinato dal regolamento
emanato con decreto del Ministro per la Solidarietà Sociale n.306/9, nella misura a fianco indicata;

 Del  presente  provvedimento  sarà  data  tempestiva  comunicazione  all’INPS  attraverso  invio
telematico indicante  il nominativo delle  aventi diritto al beneficio, per la materiale erogazione
dell’assegno.

     IL Responsabile del Procedimento
                                  F.to   Dott.ssa Evelina Maida



IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

Visto : attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4 del 
Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

L’impegno contabile è stato registrato sull’intervento n. 

Impegno n. 

Chiaravalle Centrale, lì 
                                                                                                       IL RESPONSABILE DEL SETTORE
                                                                                                          F.to    rag. Vincenzo Iozzo

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione ammini -
strativa, è stata pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal _______________.

         Il responsabile delle pubblicazioni


